

VERY IMPORTANT NOTICE FOR THE EXAMINEES APPEARING IN THE ONLINE EXAM.

ऑनलाईन परीक्षार्थियों के लिए अति महत्वपूर्ण सूचना

1. Only visit the portal <https://onlineexam.allduniv.ac.in> to download the question paper and to upload the answer scripts. Only the actual examinees should open the site at the defined time to avoid any problem.

प्रश्न पत्र को डाउनलोड करने हेतु और हस्तलिखित उत्तर पुस्तिका के पी.डी.एफ. को अपलोड करने हेतु सिर्फ

<https://onlineexam.allduniv.ac.in> पोर्टल का उपयोग करें। सिर्फ परीक्षार्थी ही इस पोर्टल को दिये गये समय पर खोलें ताकि कोई समस्या न हो।

2. Paper writing time in the examination is of two hours only ie., 10 AM to 12 Noon in the first shift and 1 PM to 3 PM in the second shift. The additional two hours duration in both the shifts is only for making the pdf format of the answer script and uploading the same on the examination portal.

उत्तर पुस्तिका लिखने हेतु प्रथम पाली परीक्षा में दो घण्टे (10 बजे से 12 बजे तक) एवं दूसरी पाली में दो घण्टे (1 बजे से 3 बजे तक) का समय है। दोनों पालियों में 2 घण्टे का अतिरिक्त समय सिर्फ उत्तर पुस्तिका का पी0डी0एफ0 बनाने एवं परीक्षा पोर्टल पर अपलोड करने हेतु दिया गया है।

3. The written answer scripts in pdf format shall be accepted by the University only up to 2 P.M. in the first shift and only upto 5 P.M. in the second shift. **Please note that the answer scripts will not be accepted by any other means (through mail or post or in person).**

Any examinee who will not submit the written answer scripts within the defined time on the portal will have to appear in the second examination after the declaration of the results.

परीक्षार्थी द्वारा लिखी उत्तर पुस्तिका का पी0डी0एफ0 फार्म विश्वविद्यालय द्वारा पहली पाली में सिर्फ दोपहर 2 बजे तक एवं दूसरी पाली में सायं 5 बजे तक ही स्वीकार्य होगा। विश्वविद्यालय द्वारा उत्तर पुस्तिका किसी अन्य माध्यम से जैसे- ई-मेल या डाक या व्यक्तिगत रूप से स्वीकार्य नहीं होगी।

जो परीक्षार्थी दिये गये समय तक उत्तर पुस्तिका का पी0डी0एफ0 फार्म पोर्टल पर अपलोड नहीं कर पायेंगे, उन्हें इस परीक्षा का परिणाम आने के बाद द्वितीय परीक्षा में बैठने का अवसर दिया जायेगा।

4. After successful upload of your answer scripts you will get an acknowledgement ID xyzabgch. Please note this for future reference and do not upload answer sheets again. Candidates should upload the answer scripts only once.

परीक्षार्थी को सिर्फ एक बार ही उत्तर पुस्तिका अपलोड करनी है। उत्तर पुस्तिका के सही ढंग से अपलोड होने के बाद परीक्षार्थी को एक पावती आई0डी0 xyzabgch प्राप्त होगी। परीक्षार्थी उसे भविष्य में सम्पर्क करने हेतु सुरक्षित रख लें।

5. Please do not try to tamper the URL of the examination portal. The URL of the website may get updated in the forthcoming examinations depending on the traffic and cloud.

कृपया परीक्षा पोर्टल के यू0आर0एल0 के साथ छेड़छाड़ न करें। परीक्षा पोर्टल का यू0आर0एल0 आगामी परीक्षाओं में बदल सकता है।

Controllor of Examinations
University of Allahabad